
D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: UPP2024-INT-0907234

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de
Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas
a través de la siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_5/VDD_ConsultaDocumento.aspx e ingresando la
siguiente clave: FCFB77

N° 230-2024-MINEDU

Lima, 10 de diciembre de 2024

VISTOS, los documentos que conforman el Expediente N° UPP2024-INT-
0907234; y,

CONSIDERANDO:

Que, en el marco de la Ley N° 31953, Ley de Presupuesto del Sector Público
para el Año Fiscal 2024, mediante la Resolución Ministerial N° 682-2023-MINEDU, se
aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al Año
Fiscal 2024 del Pliego 010: M. de Educación, por la suma de S/ 10 969 039 883,00
(DIEZ MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES TREINTA Y NUEVE MIL
OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES Y 00/100 SOLES), por toda Fuente de
Financiamiento;

Que, el artículo 45 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del
Sistema Nacional de Presupuesto Público, establece que los montos y las finalidades
de los créditos presupuestarios contenidos en los Presupuestos del Sector Público
solo podrán ser modificados durante el ejercicio presupuestario, dentro de los límites y
con arreglo al procedimiento establecido en el Subcapítulo III Modificaciones
Presupuestarias, del Capítulo II Ejecución Presupuestaria, del Título IV Proceso
Presupuestario, de la referida norma;

Que, el numeral 40.2 del artículo 40 de la Ley N° 28411, Ley General del
Sistema Nacional de Presupuesto, vigente en virtud de la Novena Disposición
Complementaria Final y la Primera Disposición Complementaria Transitoria del
Decreto Legislativo N° 1440, establece que las modificaciones presupuestarias en el
nivel Funcional Programático son aprobadas mediante Resolución del Titular, a
propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la Entidad. El
Titular puede delegar dicha facultad de aprobación, a través de disposición expresa;

Que, de conformidad con lo dispuesto por los acápites i) y ii) del literal b) del
numeral 24.1 del artículo 24 de la Directiva N° 0001-2024-EF/50.01, Directiva para la
Ejecución Presupuestaria, aprobada por Resolución Directoral N° 0009-2024-
EF/50.01, las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático,
efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por resolución del Titular del Pliego en

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new%20WebForm_PostBackOptions(%22ctl00$ContentPlaceHolder1$lvDatos$ctrl0$lnkbtnExpediente%22,%20%22%22,%20true,%20%22%22,%20%22%22,%20false,%20true))
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new%20WebForm_PostBackOptions(%22ctl00$ContentPlaceHolder1$lvDatos$ctrl0$lnkbtnExpediente%22,%20%22%22,%20true,%20%22%22,%20%22%22,%20false,%20true))


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: UPP2024-INT-0907234

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de
Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas
a través de la siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_5/VDD_ConsultaDocumento.aspx e ingresando la
siguiente clave: FCFB77

los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la sección, pliego,
Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestaria, Producto y/o Proyecto según
corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del
Gasto; asimismo, las modificaciones presupuestarias que se efectúen deben permitir
asegurar el cumplimiento de las metas, de acuerdo a la oportunidad de su ejecución y
según la priorización de gastos aprobada por el Titular del Pliego;

Que, el artículo 1 de la Resolución Directoral N° 0032-2023-EF/50.01, aprueba
el Cuadro de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el Año Fiscal 2024
correspondiente a los Pliegos del Gobierno Nacional, los Gobiernos Regionales y los
Gobiernos Locales, en el cual se establece que los Pliegos tienen a cargo, entre otros,
la aprobación de la resolución de modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional
Programático dentro de una Unidad Ejecutora, realizada en el mes 11 (noviembre) del
Año Fiscal 2024, hasta el 10 de diciembre de 2024;

Que, mediante el literal a) del numeral 3.1 del artículo 3 de la Resolución
Ministerial N° 004-2024-MINEDU, modificada mediante la Resolución Ministerial Nº
440-2024-MINEDU, el Titular del Pliego 010: M. de Educación delega en la Secretaria
General del Ministerio de Educación, durante el Año Fiscal 2024, la facultad de
formalizar las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático;

Que, a través del Informe Nº 02381-2024-MINEDU/SPE-OPEP-UPP, la Unidad
de Planificación y Presupuesto de la Oficina de Planificación Estratégica y
Presupuesto de la Secretaría de Planificación Estratégica, señala que ha revisado y
verificado las modificaciones presupuestarias registradas, transmitidas y aprobadas en
el Módulo de Procesos Presupuestarios - MPP del Sistema Integrado de
Administración Financiera del Sector Público – SIAF-SP, por las Unidades Ejecutoras
del Pliego 010: M. de Educación, durante el mes de noviembre del Año Fiscal 2024,
concluyendo que las mismas no contravienen las restricciones o limitaciones
establecidas en la normatividad presupuestaria vigente; motivo por el cual emite
opinión técnica favorable, a fin de formalizar las modificaciones presupuestarias
registradas;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 31953, Ley de Presupuesto del
Sector Público para el Año Fiscal 2024; la Ley N° 31224, Ley de Organización y
Funciones del Ministerio de Educación; la Ley N° 28411, Ley General del Sistema
Nacional de Presupuesto y sus modificatorias; el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; el Decreto Supremo N° 001-
2015-MINEDU, Decreto Supremo que aprueba el Reglamento de Organización y
Funciones del Ministerio de Educación; la Resolución Directoral N° 0032-2023-
EF/50.01, Resolución Directoral que aprueba el Cuadro de Plazos de la Fase de
Ejecución Presupuestaria y los Clasificadores Presupuestarios para el Año Fiscal
2024; la Resolución Directoral N° 0009-2024-EF/50.01, que aprueba la Directiva N°
0001-2024-EF/50.01, Directiva para la Ejecución Presupuestaria; y, la Resolución
Ministerial N° 004-2024-MINEDU, que delega facultades y atribuciones a diversos
funcionarios del Ministerio de Educación, durante el Año Fiscal 2024, modificada por la
Resolución Ministerial Nº 440-2024-MINEDU;

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: UPP2024-INT-0907234

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de
Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas
a través de la siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_5/VDD_ConsultaDocumento.aspx e ingresando la
siguiente clave: FCFB77

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el
Nivel Funcional Programático durante el mes de noviembre del Año Fiscal 2024,
dentro de las Unidades Ejecutoras del Pliego 010: M. de Educación, conforme al
Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución, en el marco de lo
dispuesto en el artículo 40 de la Ley Nº 28411, Ley General del Sistema Nacional de
Presupuesto.

Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas de Modificación
Presupuestaria”, emitidas por las Unidades Ejecutoras durante el mes de noviembre
del Año Fiscal 2024.

Artículo 3.- Copia de la presente Resolución se remite, dentro de los cinco (5)
días calendario de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del
Ministerio de Economía y Finanzas.

Regístrese y comuníquese.

(Firmado digitalmente)
Doris Lorena Gavilano Iglesias

Secretaria General
Ministerio de Educación

ZANINI FERNANDEZ
Claudia Mabel FAU
20131370998 hard

JEFA DE LA OFICINA
GENERAL DE ASESORIA
JURIDICA

Doy V° B°

2024/12/10 14:06:59

SUPANTA VELASQUEZ
Nestor Alfonso FAU
20131370998 hard

SECRETARIO DE
PLANIFICACIÓN
ESTRATEGICA - SPE
MINEDU

Doy V° B°

2024/12/10 16:11:34

GAVILANO IGLESIAS Doris
Lorena FAU 20131370998
hard

SECRETARIA GENERAL

Soy el autor del documento

2024/12/10 19:04:24

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:48

Página: 1 de 9

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION

RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0066 FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

2517831 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO ACADEMICO Y DE INVESTIGACION EN LAS ESCUELAS DE INGENIERIA DE SISTEMAS E INGENIERIA
MECATRONICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO DEL DISTRITO DE TRUJILLO - PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA
LIBERTAD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 81,318
2561950 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION DE PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA E.A.P DE BIOLOGIA Y
BIOTECNOLOGIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAJAMARCA CAJAMARCA DEL DISTRITO DE
CAJAMARCA - PROVINCIA DE CAJAMARCA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 199,842
0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

3000001 ACCIONES COMUNES
5005609  ASISTENCIA TECNICA Y ACOMPAÑAMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,031
3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

5005560  DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 668 0

5005610  ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 32,726 0

5005611  ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 75,037

5005612  DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 20,188 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 54,181 0

3000740 SERVICIOS PUBLICOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES
5005585  SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 2,031 0
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000001 ACCIONES COMUNES
5000276  GESTION DEL PROGRAMA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 299 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 4,759 0

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 5,124,757 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 228,000 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 378,754

5005629  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 1,043,225



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:48

Página: 2 de 9

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION

RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 6,565
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 6,565 0

5005943  MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,608,221 0
3000386 DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULO

5005631  GESTION DEL CURRICULO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 60,551

3000387 ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR CUENTAN CON MATERIALES EDUCATIVOS NECESARIOS PARA EL LOGRO DE LOS
ESTANDARES DE APRENDIZAJES

5005641  GESTION DE MATERIALES Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE,
CONFORME AL CURRICULO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 96,000 0
5005642  DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 207,750
5005643  DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGÜE

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 289,444 0
5005644  DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 30,891
5005645  DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGÜE

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 22,419 0
5005647  DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 73,222
3000743 DOCENTES Y DIRECTORES DE II.EE. PUBLICAS CON BUEN DESEMPEÑO

5004409  EVALUACION DE ACCESO Y FORMACION DE DIRECTORES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 2,789,222 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 4 3,004,928 0

5004410  EVALUACION DE ASCENSO DE DOCENTES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,789,222
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 4 0 3,004,928

0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA
3000001 ACCIONES COMUNES

5000276  GESTION DEL PROGRAMA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,334

3000789 INSTITUCIONES EDUCATIVAS EMPLEAN MATERIAL EDUCATIVO, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO
5003164  DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 195,722
5003166  DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 22,647 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 176,373 0



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:48

Página: 3 de 9

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION

RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE
5004308  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA ATENCION DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 16,561 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 15,600 0

5005877  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 10,726 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 6,000 0

3000791 PERSONAL CON COMPETENCIAS  PARA LA ATENCION DE ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD
5005879  PROGRAMAS DE FORMACION PARA LOS PROFESIONALES DE LOS SERVICIOS INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 144 0
3000792 LOCALES CON CONDICIONES FISICAS ADECUADAS

5003165  MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS
DE RECURSOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,280
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 4,556 0

5003168  MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 3,276

0107 MEJORA DE  LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA
2538005 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA EN I.S.P.P. DE AZANGARO, DISTRITO DE
AZANGARO - PROVINCIA DE AZANGARO - DEPARTAMENTO DE PUNO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 81,784
2553078 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICO PUBLICO NUESTRA
SEÑORA DEL ROSARIO DISTRITO DE TAMBOPATA - PROVINCIA DE TAMBOPATA - DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 328,810
3000001 ACCIONES COMUNES

5000276  GESTION DEL PROGRAMA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 8,463 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 4,759
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 4,759 0

3000546 INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA CON CONDICIONES BASICAS PARA EL FUNCIONAMIENTO.
5005906  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL DOCENTE

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 429
5005907  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 429 0
0122 ACCESO Y PERMANENCIA DE POBLACION CON ALTO RENDIMIENTO ACADEMICO A UNA EDUCACION SUPERIOR DE CALIDAD

3000001 ACCIONES COMUNES
5000276  GESTION DEL PROGRAMA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 106,881 0
3000870 ENTREGA DE CREDITO DE EDUCACION SUPERIOR A POBLACION CON ALTO RENDIMIENTO ACADEMICO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:48

Página: 4 de 9

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION

RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

5006250  SEGUIMIENTO DEL CREDITO EDUCATIVO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 12,546 0

0147 FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA
2475486 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA EN INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA JORGE
BASADRE GROHMAN DISTRITO DE TAMBOPATA DE LA PROVINCIA DE TAMBOPATA DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 263,728
2506626 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA EN IESTP HUANCAVELICA DISTRITO DE ASCENSION DE LA
PROVINCIA DE HUANCAVELICA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 372,999
3000001 ACCIONES COMUNES

5000276  GESTION DEL PROGRAMA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 8,463
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 5,775
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 12,914 0

3000837 INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA CUMPLEN CON CONDICIONES BASICAS DE CALIDAD
5006103  PLANIFICACION Y OPTIMIZACION DE LA OFERTA DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 937 0
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO

3000892 NIÑOS Y NIÑAS ENTRE 6 HASTA 36 MESES QUE REQUIEREN DE CUIDADO EXTRA FAMILIAR POR AUSENCIA DE UN ADULTO COMPETENTE
PARA SU ATENCION EN EL AMBITO DEL HOGAR RECIBEN SERVICIOS DE CUIDADO Y ATENCION INTEGRAL

5004345  ATENCION INTEGRAL DURANTE EL CUIDADO DIURNO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 205,089 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 4 0 212,489

5004501  ACONDICIONAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE LOCALES PARA EL CUIDADO DIURNO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 7,400 0

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 59,683 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 60,233
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 2,277 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 70,810 0

5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 376,866 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 562,886 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 4 12,577 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 24,384 0

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 2,663,509
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 0 234,000
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 296,244 0



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:48

Página: 5 de 9

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION

RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 0 159,138
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 922,935 0

5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 20,041
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 5,291
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 1,238 0

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 2,725,474
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 101,344
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 152,256 0

5000006  ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 395

5000007  DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 338,474 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 11,105
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 11,105 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
2089924 ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA LEONCIO PRADO - HUANUCO-
HUANUCO-HUANUCO-HUANUCO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 27,360 0
2131092 REHABILITACION Y REMODELACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA GONZALEZ
VIGIL  UBICADA EN LA REGION AYACUCHO, PROVINCIA DE HUANTA Y DISTRITO DE HUANTA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 252 0
2131585 REHABILITACION Y REMODELACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA Nº 20066
SIMON BOLIVAR UBICADA EN LA REGION DE LIMA, PROVINCIA DE OYON Y DISTRITO DE OYON

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 36,920 0
2131616 REHABILITACION Y REMODELACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA NUESTRA
SEÑORA DE ALTA GRACIA UBICADA EN LA REGION DE PUNO, PROVINCIA DE MELGAR Y DISTRITO DE AYAVIRI

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 9,276 0
2566143 MEJORA DE LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION SUPERIOR Y TECNICO-PRODUCTIVA A NIVEL NACIONAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 1,328,481 0
5000659  DESARROLLO DE LA EDUCACION EN COLEGIOS EXPERIMENTALES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 39,193 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,454,259
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 4 0 1,535,452
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 691,218

5000661  DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 159,662
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 3,000 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 24,121



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:48

Página: 6 de 9

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION

RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 0 162
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 21,224 0

5000662  DESARROLLO DE LA EDUCACION PARA NIÑOS DE 0 A 3 AÑOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 558

5000671  DESARROLLO DE LA FORMACION DE ARTISTAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 326 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 19,000

5000673  DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES Y ARTISTAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 1,313
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 35,293

5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 214,395
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 3,000 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 8,248 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 15,899 0

5000682  DESARROLLO DEL CICLO INICIAL DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 13,166

5000683  DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 28,404 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,877
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 908 0

5000715  DIFUSION CULTURAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 97 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 26,925 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 41,300 0

5000722  DIRECCION Y GESTION
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 247,577 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 3,880 0

5000753  EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 213 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 14,665

5000773  FORMACION EN SERVICIOS DE DOCENTES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 109,488

5000828  GESTION DE OFICINAS DESCONCENTRADAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 4,800 0

5000855  HABILITACION DE MODULOS DE AULAS PROVISIONALES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 73,808

5000893  INVESTIGACION ARTISTICA Y PEDAGOGICA



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:48

Página: 7 de 9

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION

RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 97 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 3,600 0

5000980  MONITOREO, ESTUDIOS Y EVALUACION DE LOS PROYECTOS DE INVERSION
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 207,032 0

5000991  OBLIGACIONES PREVISIONALES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 239,783 0

5001071  PROMOCION DE LA INVERSION PRIVADA EN OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 30,000 0

5001080  PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL DE LA JUVENTUD
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 41,788
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 41,788 0

5001162  SANEAMIENTO FISICO LEGAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 6,369

5001204  SISTEMA DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 228,078 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 144,876
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 144,876 0

5001227  SUPERVISION, MONITOREO Y ASESORIA PEDAGOGICA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 153,116
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 73,042
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 16,800 0

5001254  TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCION DE ACTIVIDADES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,072,253 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 4 1,047,674 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 454,500 0

5001809  APOYO A LA ADMINISTRACION DE LA EDUCACION
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 163,100 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 37,960 0

5001924  DESARROLLO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 12,338 0

5001925  DESARROLLO DE LA EDUCACION BASICA ESPECIAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 642 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 255,964 0

5001926  DESARROLLO DE LA EDUCACION COMUNITARIA Y AMBIENTAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 40,400 0

5001927  DESARROLLO DE LA EDUCACION INTERCULTURAL, BILINGUE Y RURAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,069

5001930  DESARROLLO DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA Y TECNICO PRODUCTIVA



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:48

Página: 8 de 9

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION

RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 937
5001933  DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y DEPORTE

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 39,438
5002058  IMPLEMENTACION DE SERVICIOS PEDAGOGICOS TIC A LA COMUNIDAD EDUCATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 50,172
5003933  DISEÑO E IMPLEMENTACION DE INICIATIVAS DE DESARROLLO PEDAGOGICO PARA PROMOVER PRACTICAS INNOVADORAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 22,229 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 4,880

5003934  MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 359,559
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 201,042 0

5004619  EVALUACION PARA CARGOS DE ESPECIALISTAS, JEFES DE AGP Y DIRECTORES DE UGEL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 300 0

5005692  DESARROLLO DE SERVICIOS PEDAGÓGICOS ESPECIALIZADOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 25,312
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 14,539
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 3,728 0

5005947  EVALUACION DEL DESEMPEÑO DE DIRECTORES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 56,316
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 4 0 72,965
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 61,581 0

5006267  FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 617 0

5006269  PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 0 859,962

5006374  SUPERVISIÓN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIVADAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 192,342

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 22,861,833 22,861,833

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 22,861,833 22,861,833



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:48

Página: 9 de 9

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION

RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RESOLUCIÓN: 22,861,833 22,861,833

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 1 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 001 - USE 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES (000056) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 909,810 0
5005629  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 500,625
0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE
5004308  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA ATENCION DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 15,600 0
ACCIONES CENTRALES

5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 10,000
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 2,277 0

5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 23,000 0

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 27,277

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 25,000 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000661  DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,427
5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,322
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 15,899 0

5001227  SUPERVISION, MONITOREO Y ASESORIA PEDAGOGICA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 41,750

5001924  DESARROLLO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 2,983

5003934  MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 317,333

5006374  SUPERVISIÓN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIVADAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 88,869



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 2 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 001 - USE 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES (000056) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 991,586 991,586

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 991,586 991,586

TOTAL RESOLUCIÓN: 991,586 991,586

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 3 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 002 - USE 02 SAN MARTIN DE PORRAS (000057) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,529,322 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 111,000 0

5005629  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 196,136
0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE
5004308  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA ATENCION DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 14,071 0
5005877  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 2,053 0
ACCIONES CENTRALES

5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 36,259
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 9,000
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 13,198

5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 15,504
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 870 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 13,198 0

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 1,339,957
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 0 117,000
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 4,946 0

5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 1,095

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 29,270
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 7,975 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000661  DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 7,442 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 3,000 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 4,791



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 4 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 002 - USE 02 SAN MARTIN DE PORRAS (000057) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 45,024 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 3,000 0

5000683  DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 20,962 0

5001227  SUPERVISION, MONITOREO Y ASESORIA PEDAGOGICA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 653

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 1,762,863 1,762,863

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 1,762,863 1,762,863

TOTAL RESOLUCIÓN: 1,762,863 1,762,863

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 5 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 003 - USE 03 CERCADO (000058) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,075,951 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 48,000 0

5005629  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 180 0
5005943  MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 35,300 0
0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE
5004308  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA ATENCION DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 2,490 0
5005877  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 2,490
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 3,000 0

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO
3000892 NIÑOS Y NIÑAS ENTRE 6 HASTA 36 MESES QUE REQUIEREN DE CUIDADO EXTRA FAMILIAR POR AUSENCIA DE UN ADULTO COMPETENTE
PARA SU ATENCION EN EL AMBITO DEL HOGAR RECIBEN SERVICIOS DE CUIDADO Y ATENCION INTEGRAL

5004345  ATENCION INTEGRAL DURANTE EL CUIDADO DIURNO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 7,400

5004501  ACONDICIONAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE LOCALES PARA EL CUIDADO DIURNO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 7,400 0

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 8,187
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 7,807 0
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 1,180,232
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 0 51,000
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 35,300
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 67,736 0

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 85,988 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 67,736



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 6 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 003 - USE 03 CERCADO (000058) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000661  DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 18,293 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 8,157 0

5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 7,915 0

5001227  SUPERVISION, MONITOREO Y ASESORIA PEDAGOGICA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 16,072

5001924  DESARROLLO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 402 0

5003934  MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 202

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 1,368,619 1,368,619

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 1,368,619 1,368,619

TOTAL RESOLUCIÓN: 1,368,619 1,368,619

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 7 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 004 - USE 04 COMAS (000059) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,599,104 0
5005629  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 366,110
ACCIONES CENTRALES

5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 3,000

5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 800

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 555,028
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 92,214
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 502,779 0

5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 2,800

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 544,373
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 61,360

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000661  DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 185,397
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,982 0

5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 202,668
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,743

5000683  DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,239

5001227  SUPERVISION, MONITOREO Y ASESORIA PEDAGOGICA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 83,482

5003934  MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 732

5006267  FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 300

5006374  SUPERVISIÓN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIVADAS



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 8 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 004 - USE 04 COMAS (000059) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 619

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 2,103,865 2,103,865

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 2,103,865 2,103,865

TOTAL RESOLUCIÓN: 2,103,865 2,103,865

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 9 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 005 - USE 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO (000060) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 423,320 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 69,000 0

5005629  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 292,259 0
0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE
5005877  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 11,163 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 3,000 0

3000792 LOCALES CON CONDICIONES FISICAS ADECUADAS
5003165  MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS
DE RECURSOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,280
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 4,556 0

5003168  MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 3,276

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 13,210 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 15,904
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 15,904 0

5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 4,017
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 4,017 0

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 694,525
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 0 66,000
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 29,525
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 29,525 0

5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 5,015
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 5,015 0

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 10 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 005 - USE 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO (000060) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 2,965 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 23,478
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 23,478 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000661  DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 21,212
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 0 162
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 21,374 0

5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 56,751

5000683  DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 7,442 0

5000991  OBLIGACIONES PREVISIONALES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 0 6,000

5006267  FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 917 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 927,145 927,145

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 927,145 927,145

TOTAL RESOLUCIÓN: 927,145 927,145

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 11 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 006 - USE 06 VITARTE (000061) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 1,111,011
5005629  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 15,456
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 6,565
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 6,565 0

5005943  MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,126,467 0
ACCIONES CENTRALES

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 245,783

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000661  DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 150
5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 120
5000683  DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 638
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 908 0

5000991  OBLIGACIONES PREVISIONALES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 245,783 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 1,379,723 1,379,723

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 1,379,723 1,379,723

TOTAL RESOLUCIÓN: 1,379,723 1,379,723

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 12 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 007 - USE 07 SAN BORJA (000062) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 698,261 0
5005629  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 257,337
ACCIONES CENTRALES

5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 10,772

5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 854

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 102,795

5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 16,446

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 41,740

5000006  ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 29,670

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000661  DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 6,830
5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 4,518 0
5001227  SUPERVISION, MONITOREO Y ASESORIA PEDAGOGICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 69,189
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 688
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 3,000 0

5003934  MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 41,292

5005692  DESARROLLO DE SERVICIOS PEDAGÓGICOS ESPECIALIZADOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 25,312

5006374  SUPERVISIÓN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIVADAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 102,854



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 13 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 007 - USE 07 SAN BORJA (000062) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 705,779 705,779

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 705,779 705,779

TOTAL RESOLUCIÓN: 705,779 705,779

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 14 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 017 - DIRECCION DE EDUCACION DE LIMA (000072) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0107 MEJORA DE  LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA

3000546 INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA CON CONDICIONES BASICAS PARA EL FUNCIONAMIENTO.
5005906  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL DOCENTE

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 429
5005907  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 429 0
ACCIONES CENTRALES

5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 3,858
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 7,635 0

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 3,055 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 3,055

5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 276
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 3,777

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 389
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 32,816
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 33,824 0

5000006  ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 181 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5001227  SUPERVISION, MONITOREO Y ASESORIA PEDAGOGICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 208 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 14,532
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 13,800 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 59,132 59,132

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 59,132 59,132



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 15 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 017 - DIRECCION DE EDUCACION DE LIMA (000072) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RESOLUCIÓN: 59,132 59,132

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 16 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 021 - ESCUELA NACIONAL DE BELLAS ARTES (000076) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 7,150
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 7,150 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 7,150 7,150

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 7,150 7,150

TOTAL RESOLUCIÓN: 7,150 7,150

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 17 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 023 - ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A" (000078) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 6,624
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 1,104 0

5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 5,500

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 16,786 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000673  DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES Y ARTISTAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 27,293
5000715  DIFUSION CULTURAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 8,708
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 41,300 0

5000753  EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 14,665

5000893  INVESTIGACION ARTISTICA Y PEDAGOGICA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 3,600 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 62,790 62,790

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 62,790 62,790

TOTAL RESOLUCIÓN: 62,790 62,790

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 18 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 024 - MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL (000079) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 97,300 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 27,730
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 67,000 0

5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 385,799 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 525,133 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 4 12,577 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 1,700 0

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,200,574 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 107,412 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 103,088 0

5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 300 0

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 2,384,852
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 27,000 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 63,000 0

5000006  ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 29,094 0

5000007  DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 338,474 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 11,105
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 11,105 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000722  DIRECCION Y GESTION

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 247,577 0
5001071  PROMOCION DE LA INVERSION PRIVADA EN OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 30,000 0
5001162  SANEAMIENTO FISICO LEGAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 6,369
5001204  SISTEMA DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 228,078 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 107,332
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 107,332 0

5001254  TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCION DE ACTIVIDADES



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 19 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 024 - MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL (000079) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,075,955
5003934  MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 30,800 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 3,613,343 3,613,343

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 3,613,343 3,613,343

TOTAL RESOLUCIÓN: 3,613,343 3,613,343

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 20 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 026 - PROGRAMA EDUCACION BASICA PARA TODOS (000081) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

3000001 ACCIONES COMUNES
5005609  ASISTENCIA TECNICA Y ACOMPAÑAMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,031
3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

5005560  DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 668 0

5005611  ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 75,037

5005612  DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 20,188 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 54,181 0

3000740 SERVICIOS PUBLICOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES
5005585  SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 2,031 0
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000001 ACCIONES COMUNES
5000276  GESTION DEL PROGRAMA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 299 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 4,759 0

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 378,754
5005943  MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 446,454 0
3000386 DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULO

5005631  GESTION DEL CURRICULO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 60,551

3000387 ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR CUENTAN CON MATERIALES EDUCATIVOS NECESARIOS PARA EL LOGRO DE LOS
ESTANDARES DE APRENDIZAJES

5005641  GESTION DE MATERIALES Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE,
CONFORME AL CURRICULO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 96,000 0
3000743 DOCENTES Y DIRECTORES DE II.EE. PUBLICAS CON BUEN DESEMPEÑO

5004409  EVALUACION DE ACCESO Y FORMACION DE DIRECTORES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 2,789,222 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 4 3,004,928 0



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 21 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 026 - PROGRAMA EDUCACION BASICA PARA TODOS (000081) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

5004410  EVALUACION DE ASCENSO DE DOCENTES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,789,222
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 4 0 3,004,928

0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA
3000001 ACCIONES COMUNES

5000276  GESTION DEL PROGRAMA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,334

3000789 INSTITUCIONES EDUCATIVAS EMPLEAN MATERIAL EDUCATIVO, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO
5003164  DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 15,149
5003166  DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 18,447 0
3000791 PERSONAL CON COMPETENCIAS  PARA LA ATENCION DE ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD

5005879  PROGRAMAS DE FORMACION PARA LOS PROFESIONALES DE LOS SERVICIOS INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 144 0

0107 MEJORA DE  LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA
3000001 ACCIONES COMUNES

5000276  GESTION DEL PROGRAMA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 8,463 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 4,759
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 4,759 0

0147 FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA
3000001 ACCIONES COMUNES

5000276  GESTION DEL PROGRAMA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 8,463
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 5,775
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 12,914 0

3000837 INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA CUMPLEN CON CONDICIONES BASICAS DE CALIDAD
5006103  PLANIFICACION Y OPTIMIZACION DE LA OFERTA DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 937 0
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO

3000892 NIÑOS Y NIÑAS ENTRE 6 HASTA 36 MESES QUE REQUIEREN DE CUIDADO EXTRA FAMILIAR POR AUSENCIA DE UN ADULTO COMPETENTE
PARA SU ATENCION EN EL AMBITO DEL HOGAR RECIBEN SERVICIOS DE CUIDADO Y ATENCION INTEGRAL

5004345  ATENCION INTEGRAL DURANTE EL CUIDADO DIURNO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 212,489 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 4 0 212,489

ACCIONES CENTRALES
5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 22 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 026 - PROGRAMA EDUCACION BASICA PARA TODOS (000081) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 186,197 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 238,840 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000659  DESARROLLO DE LA EDUCACION EN COLEGIOS EXPERIMENTALES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 39,193 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,457,240
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 4 0 1,535,452
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 454,500

5000662  DESARROLLO DE LA EDUCACION PARA NIÑOS DE 0 A 3 AÑOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 558

5000715  DIFUSION CULTURAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 37,509 0

5000722  DIRECCION Y GESTION
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 3,880 0

5000773  FORMACION EN SERVICIOS DE DOCENTES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 109,488

5001080  PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL DE LA JUVENTUD
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 41,788
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 41,788 0

5001254  TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCION DE ACTIVIDADES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 2,148,208 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 4 1,047,674 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 454,500 0

5001809  APOYO A LA ADMINISTRACION DE LA EDUCACION
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 163,100 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 37,960 0

5001924  DESARROLLO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 14,919 0

5001925  DESARROLLO DE LA EDUCACION BASICA ESPECIAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,108

5001926  DESARROLLO DE LA EDUCACION COMUNITARIA Y AMBIENTAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 40,400 0

5001927  DESARROLLO DE LA EDUCACION INTERCULTURAL, BILINGUE Y RURAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,069

5001930  DESARROLLO DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA Y TECNICO PRODUCTIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 937

5001933  DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y DEPORTE
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 39,438



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 23 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 026 - PROGRAMA EDUCACION BASICA PARA TODOS (000081) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

5002058  IMPLEMENTACION DE SERVICIOS PEDAGOGICOS TIC A LA COMUNIDAD EDUCATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 50,172

5003933  DISEÑO E IMPLEMENTACION DE INICIATIVAS DE DESARROLLO PEDAGOGICO PARA PROMOVER PRACTICAS INNOVADORAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 22,229 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 4,880

5003934  MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 170,242 0

5004619  EVALUACION PARA CARGOS DE ESPECIALISTAS, JEFES DE AGP Y DIRECTORES DE UGEL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 300 0

5005692  DESARROLLO DE SERVICIOS PEDAGÓGICOS ESPECIALIZADOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 3,728
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 3,728 0

5005947  EVALUACION DEL DESEMPEÑO DE DIRECTORES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 56,316
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 4 0 72,965
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 61,581 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 11,389,131 11,389,131

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 11,389,131 11,389,131

TOTAL RESOLUCIÓN: 11,389,131 11,389,131

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 24 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 108 - M.E.-PROGRAMA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA  EDUCATIVA (001253) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES
5005610  ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 32,726 0
ACCIONES CENTRALES

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 20,285
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 0 229,474
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 5,201 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
2089924 ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA LEONCIO PRADO - HUANUCO-
HUANUCO-HUANUCO-HUANUCO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 27,360 0
2131092 REHABILITACION Y REMODELACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA GONZALEZ
VIGIL  UBICADA EN LA REGION AYACUCHO, PROVINCIA DE HUANTA Y DISTRITO DE HUANTA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 252 0
2131585 REHABILITACION Y REMODELACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA Nº 20066
SIMON BOLIVAR UBICADA EN LA REGION DE LIMA, PROVINCIA DE OYON Y DISTRITO DE OYON

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 36,920 0
2131616 REHABILITACION Y REMODELACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA NUESTRA
SEÑORA DE ALTA GRACIA UBICADA EN LA REGION DE PUNO, PROVINCIA DE MELGAR Y DISTRITO DE AYAVIRI

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 9,276 0
5000828  GESTION DE OFICINAS DESCONCENTRADAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 4,800 0
5000855  HABILITACION DE MODULOS DE AULAS PROVISIONALES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 73,808
5000980  MONITOREO, ESTUDIOS Y EVALUACION DE LOS PROYECTOS DE INVERSION

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 207,032 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 323,567 323,567

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 323,567 323,567



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 25 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 108 - M.E.-PROGRAMA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA  EDUCATIVA (001253) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RESOLUCIÓN: 323,567 323,567

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 26 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 117 - PROGRAMA NACIONAL DE BECAS Y CREDITO EDUCATIVO (001438) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0122 ACCESO Y PERMANENCIA DE POBLACION CON ALTO RENDIMIENTO ACADEMICO A UNA EDUCACION SUPERIOR DE CALIDAD

3000001 ACCIONES COMUNES
5000276  GESTION DEL PROGRAMA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 106,881 0
3000870 ENTREGA DE CREDITO DE EDUCACION SUPERIOR A POBLACION CON ALTO RENDIMIENTO ACADEMICO

5006250  SEGUIMIENTO DEL CREDITO EDUCATIVO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 12,546 0

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 7,391 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 9,025 0

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 8,292 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 428,923 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 2,600 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 221,336 0

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 31,014 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 31,954 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5006269  PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 0 859,962

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 859,962 859,962

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 859,962 859,962

TOTAL RESOLUCIÓN: 859,962 859,962

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 27 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 118 - MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACION BASICA Y SUPERIOR (001442) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0066 FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

2517831 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO ACADEMICO Y DE INVESTIGACION EN LAS ESCUELAS DE INGENIERIA DE SISTEMAS E INGENIERIA
MECATRONICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO DEL DISTRITO DE TRUJILLO - PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA
LIBERTAD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 81,318
2561950 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION DE PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA E.A.P DE BIOLOGIA Y
BIOTECNOLOGIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAJAMARCA CAJAMARCA DEL DISTRITO DE
CAJAMARCA - PROVINCIA DE CAJAMARCA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 199,842
0107 MEJORA DE  LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA

2538005 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA EN I.S.P.P. DE AZANGARO, DISTRITO DE
AZANGARO - PROVINCIA DE AZANGARO - DEPARTAMENTO DE PUNO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 81,784
2553078 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICO PUBLICO NUESTRA
SEÑORA DEL ROSARIO DISTRITO DE TAMBOPATA - PROVINCIA DE TAMBOPATA - DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 328,810
0147 FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

2475486 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA EN INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA JORGE
BASADRE GROHMAN DISTRITO DE TAMBOPATA DE LA PROVINCIA DE TAMBOPATA DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 263,728
2506626 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA EN IESTP HUANCAVELICA DISTRITO DE ASCENSION DE LA
PROVINCIA DE HUANCAVELICA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 372,999
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

2566143 MEJORA DE LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION SUPERIOR Y TECNICO-PRODUCTIVA A NIVEL NACIONAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 1,328,481 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 1,328,481 1,328,481

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 1,328,481 1,328,481

TOTAL RESOLUCIÓN: 1,328,481 1,328,481

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 28 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 120 - PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS (001476) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000387 ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR CUENTAN CON MATERIALES EDUCATIVOS NECESARIOS PARA EL LOGRO DE LOS
ESTANDARES DE APRENDIZAJES

5005642  DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 207,750

5005643  DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGÜE
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 289,444 0

5005644  DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 30,891

5005645  DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGÜE
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 22,419 0

5005647  DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 73,222

0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA
3000789 INSTITUCIONES EDUCATIVAS EMPLEAN MATERIAL EDUCATIVO, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO

5003164  DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 180,573

5003166  DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 4,200 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 176,373 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000659  DESARROLLO DE LA EDUCACION EN COLEGIOS EXPERIMENTALES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 2,981 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 236,718

5000682  DESARROLLO DEL CICLO INICIAL DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 13,166

5001925  DESARROLLO DE LA EDUCACION BASICA ESPECIAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,750 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 255,964 0

5005692  DESARROLLO DE SERVICIOS PEDAGÓGICOS ESPECIALIZADOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 10,811

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 753,131 753,131

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 753,131 753,131



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 29 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 120 - PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS (001476) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RESOLUCIÓN: 753,131 753,131

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 30 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 122 - M.E. - ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE BALLET (001635) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 418 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,742
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 2,166

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 162 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 23,127
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 56,911 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000671  DESARROLLO DE LA FORMACION DE ARTISTAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 326 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 19,000

5000673  DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES Y ARTISTAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 1,313
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 8,000

5000715  DIFUSION CULTURAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 97 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,876

5000753  EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 213 0

5000893  INVESTIGACION ARTISTICA Y PEDAGOGICA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 97 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 58,224 58,224

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 58,224 58,224

TOTAL RESOLUCIÓN: 58,224 58,224

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 04/12/2024
Hora: 04:35:54

Página: 31 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION
PLIEGO:  010 - M. DE EDUCACION
UNIDAD EJECUTORA: 125 - PROYECTO ESPECIAL DE INVERSION PUBLICA ESCUELAS BICENTENARIO (001728) RESOLUCIÓN: RSG NOVIEMBRE 2024

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 30,000 0
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 30,000
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5001204  SISTEMA DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 37,544
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 37,544 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 67,544 67,544

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 67,544 67,544

TOTAL RESOLUCIÓN: 67,544 67,544

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

CALDERON CAMPUSANO
Rosa Stephany FAU
20131370998 hard

JEFA DE LA UNIDAD DE
PLANIFICACION Y
PRESUPUESTO

En señal de conformidad

2024/12/10 15:02:37

GAVILANO IGLESIAS Doris
Lorena FAU 20131370998
hard

SECRETARIA GENERAL

Soy el autor del documento

2024/12/10 19:04:14


